
Thermomètre de ligne X04
La Région 
vous transporte

CRÉMIEU
meyzieu

Du 29 août 2022  
au 31 août 2023

X04

Points de vente (outlets)

www.carsisere.auvergnerhonealpes.fr

CONTACT (contact)

Service clients • 11, place de la Gare • 38000 Grenoble • 
info38@auvergnerhonealpes.fr

Créez votre fiche horaires sur mesure grâce à la 
fonction « horaires à l’arrêt » en vous connectant sur

À certains arrêts, consultez les horaires  
de passage de votre prochain car en temps réel  
en flashant le QR code ou en envoyant un SMS

•	 Maison du territoire Haut-Rhône Dauphinois
	 45, impasse de l’ancienne gare - 38460 Crémieu

•	 Maison de la presse - 42 rue Lieutenant Colonel Bel - Crémieu
•	 Tabac presse - 13, rue de la République - Pont-de-Chéruy
•	 Tabac presse loto «Le Vartan» - 9 rue des Allobroges - 

Charvieu-Chavagneux
•	 Tabac presse loto - 2, chemin de la Mairie - Janneyrias
•	 Agence TCL «La Soie» - 6, avenue des Canuts - Vaulx-en-Velin
•	 Tabac presse - 133, avenue des Frères Lumières - Grange 

Blanche - Lyon
•	 Tabac Brasserie «Le Vivier Merle» - 68, bd Vivier Merle - Lyon
Vente exclusive de l’abonnement cars Région Isère / TCL 
	 •	 Agence TCL Bellecour -  6, place Bellecour - Lyon
	 •	 Agence TCL Gorge du Loup - Métro ligne D - Lyon
	 •	 Agence TCL Grange Blanche - Métro ligne D - Lyon
	 •	 Agence TCL Part-Dieu - 11, boulevard Vivier Merle - Lyon

Janneyrias
Les Burlanchères

Le Piarday

Transformateur

Centre Commercial

Mairie

Place du Dauphiné

Tissage

Villemoirieu Le Marais Lavoir

Maison du Département

Château Delphinal

 Zone E

Charvieu-
Chavagneux

Pont-de-Chéruy

Tignieu-Jameyzieu

Crémieu

 Zone RHMeyzieu Meyzieu Z.I Tram T 3

Place de Tassigny

X04

Sites touristiques
Correspondance possible avec autre réseau de transport. Se renseigner.

cars Région

Réseau des Transports en Commun Lyonnais :

Tram T3T 3

X04 Meyzieu   Crémieu

©
 A

do
be

 S
to

ck

DU 10 JUILLET AU 25 AOÛT 2023 - DU LUNDI AU VENDREDICommune Arrêt
RH MEYZIEU MEYZIEU Z.I TRAM  06:50  07:30  08:30  09:30  10:30  11:30  12:30  13:30  14:30  15:30  16:30  17:10  17:30  17:50  18:30  18:50  19:30  21:00 

JANNEYRIAS PLACE DE TASSIGNY H  07:01  07:42  08:41  09:41  10:41  11:41  12:41  13:41  14:41  15:42  16:43  17:23  17:43  18:02  18:42  19:01  19:41  21:11 
JANNEYRIAS LES BURLANCHERES  07:02  07:43  08:42  09:42  10:42  11:42  12:42  13:42  14:42  15:43  16:44  17:24  17:44  18:03  18:43  19:02  19:42  21:12 

CHARVIEU-CHAVAGNEUX LE PIARDAY H  07:05  07:46  08:45  09:45  10:45  11:45  12:45  13:45  14:45  15:46  16:47  17:27  17:47  18:06  18:46  19:05  19:45  21:15 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX TRANSFORMATEUR  07:07  07:48  08:47  09:47  10:47  11:47  12:47  13:47  14:47  15:48  16:49  17:29  17:49  18:08  18:48  19:07  19:47  21:17 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX CENTRE COMMERCIAL H  07:11  07:52  08:51  09:51  10:51  11:51  12:51  13:51  14:51  15:52  16:53  17:33  17:53  18:12  18:52  19:11  19:51  21:21 

 82:12  85:91  81:91  95:81  91:81  20:81  24:71  20:71  95:51  85:41  85:31  85:21  85:11  85:01  85:90  85:80  95:70  81:70 EIRIAMYURÉHC-ED-TNOP
TIGNIEU-JAMEYZIEU PLACE DU DAUPHINE  07:22  08:03  09:02  10:02  11:02  12:02  13:02  14:02  15:02  16:03  17:07  17:47  18:07  18:23  19:03  19:22  20:02  21:32 

 53:12  50:02  52:91  70:91  72:81  11:81  15:71  11:71  70:61  50:51  50:41  50:31  50:21  50:11  50:01  50:90  70:80  52:70 EGASSITUEIZYEMAJ-UEINGIT
VILLEMOIRIEU LE MARAIS LAVOIR H  07:30  08:13  09:10  10:10  11:10  12:10  13:10  14:10  15:10  16:13  17:17  17:57  18:17  18:33  19:13  19:30  20:10  21:40 

CRÉMIEU MAISON DU DEPARTEMENT H  07:32  08:15  09:12  10:12  11:12  12:12  13:12  14:12  15:12  16:15  17:19  17:59  18:19  18:35  19:15  19:32  20:12  21:42 
CRÉMIEU CHATEAU DELPHINAL  07:34  08:17  09:14  10:14  11:14  12:14  13:14  14:14  15:14  16:17  17:21  18:01  18:21  18:37  19:17  19:34  20:14  21:44 

E

Zo
ne

TOUTE L'ANNÉE
SAMEDI

TOUTE L'ANNÉE
DIMANCHE ET JOURS

FÉRIÉSZ
o

n
e

Commune Arrêt
RH MEYZIEU MEYZIEU Z.I TRAM  08:30  10:30  12:30  14:30  16:30  17:30  18:30  19:30  08:30  08:30  11:30  16:30  19:30 

JANNEYRIAS PLACE DE TASSIGNY H  08:41  10:43  12:41  14:41  16:43  17:42  18:42  19:41  08:41  08:41  11:41  16:41  19:41 
JANNEYRIAS LES BURLANCHERES  08:42  10:44  12:42  14:42  16:44  17:43  18:43  19:42  08:42  08:42  11:42  16:42  19:42 

CHARVIEU-CHAVAGNEUX LE PIARDAY H  08:45  10:47  12:45  14:45  16:47  17:46  18:46  19:45  08:45  08:45  11:45  16:45  19:45 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX TRANSFORMATEUR  08:47  10:49  12:47  14:47  16:49  17:48  18:48  19:47  08:47  08:47  11:47  16:47  19:47 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX CENTRE COMMERCIAL H  08:51  10:53  12:51  14:51  16:53  17:52  18:52  19:51  08:51  08:51  11:51  16:51  19:51 

 85:91  85:61  85:11  85:80  85:80  85:91  95:81  95:71  20:71  85:41  85:21  20:11  85:80 EIRIAMYURÉHC-ED-TNOP
TIGNIEU-JAMEYZIEU PLACE DU DAUPHINE  09:02  11:07  13:02  15:02  17:07  18:03  19:03  20:02  09:02  09:02  12:02  17:02  20:02 

 50:02  50:71  50:21  50:90  50:90  50:02  70:91  70:81  11:71  50:51  50:31  11:11  50:90 EGASSITUEIZYEMAJ-UEINGIT
VILLEMOIRIEU LE MARAIS LAVOIR H  09:10  11:17  13:10  15:10  17:17  18:13  19:13  20:10  09:10  09:10  12:10  17:10  20:10 

CRÉMIEU MAISON DU DEPARTEMENT H  09:12  11:19  13:12  15:12  17:19  18:15  19:15  20:12  09:12  09:12  12:12  17:12  20:12 
CRÉMIEU CHATEAU DELPHINAL  09:14  11:21  13:14  15:14  17:21  18:17  19:17  20:14  09:14  09:14  12:14  17:14  20:14 

E

DU 29 AOÛT 2022 AU 7 JUILLET 2023 - DU LUNDI AU VENDREDICommune Arrêt
RH MEYZIEU MEYZIEU Z.I TRAM  06:50  07:30  08:30  09:30  10:30  11:30  12:30  13:30  14:30  15:30  16:30  16:50  17:10  17:30  17:50  18:10  18:30  18:50  19:10  19:30  20:00  21:00 

JANNEYRIAS PLACE DE TASSIGNY H  07:01  07:42  08:42  09:41  10:41  11:41  12:41  13:42  14:42  15:43  16:43  17:06  17:26  17:43  18:03  18:22  18:42  19:02  19:21  19:41  20:11  21:11 
JANNEYRIAS LES BURLANCHERES  07:02  07:43  08:43  09:42  10:42  11:42  12:42  13:43  14:43  15:44  16:44  17:07  17:27  17:44  18:04  18:23  18:43  19:03  19:22  19:42  20:12  21:12 

CHARVIEU-CHAVAGNEUX LE PIARDAY H  07:05  07:46  08:46  09:45  10:45  11:45  12:45  13:46  14:46  15:47  16:47  17:10  17:30  17:47  18:07  18:26  18:46  19:06  19:25  19:45  20:15  21:15 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX TRANSFORMATEUR  07:07  07:48  08:48  09:47  10:47  11:47  12:47  13:48  14:48  15:49  16:49  17:12  17:32  17:49  18:09  18:28  18:48  19:08  19:27  19:47  20:17  21:17 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX CENTRE COMMERCIAL H  07:11  07:52  08:52  09:51  10:51  11:51  12:51  13:52  14:52  15:53  16:53  17:16  17:36  17:53  18:13  18:32  18:52  19:12  19:31  19:51  20:21  21:21 

 82:12  82:02  85:91  83:91  91:91  95:81  93:81  22:81  20:81  64:71  62:71  20:71  20:61  95:41  95:31  85:21  85:11  85:01  85:90  95:80  95:70  81:70 EIRIAMYURÉHC-ED-TNOP
TIGNIEU-JAMEYZIEU PLACE DU DAUPHINE  07:22  08:03  09:03  10:02  11:02  12:02  13:02  14:03  15:03  16:07  17:07  17:31  17:51  18:07  18:27  18:43  19:03  19:23  19:42  20:02  20:32  21:32 

 53:12  53:02  50:02  54:91  72:91  70:91  74:81  13:81  11:81  55:71  53:71  11:71  11:61  70:51  70:41  50:31  50:21  50:11  50:01  70:90  70:80  52:70 EGASSITUEIZYEMAJ-UEINGIT
VILLEMOIRIEU LE MARAIS LAVOIR H  07:30  08:13  09:13  10:10  11:10  12:10  13:10  14:13  15:13  16:17  17:17  17:40  18:00  18:17  18:37  18:53  19:13  19:33  19:50  20:10  20:40  21:40 

CRÉMIEU MAISON DU DEPARTEMENT H  07:32  08:15  09:15  10:12  11:12  12:12  13:12  14:15  15:15  16:19  17:19  17:42  18:02  18:19  18:39  18:55  19:15  19:35  19:52  20:12  20:42  21:42 

CRÉMIEU CHATEAU DELPHINAL  07:34  08:17  09:17  10:14  11:14  12:14  13:14  14:17  15:17  16:21  17:21  17:44  18:04  18:21  18:41  18:57  19:17  19:37  19:54  20:14  20:44  21:44 

Z
o

n
e

E



X04 Crémieu   Meyzieu

©
 D

id
ie

r J
un

ge
rs

Crémieu est détentrice d’un patrimoine architectural 
authentique et impressionnant dont les premières traces 
remontent au 12e siècle. Un parcours patrimonial est 
proposé aux visiteurs, disponible gratuitement à l’Office de 
Tourisme. 
Les boutiques d’artisanat d’art et les savoureux restaurants 
de la cité agrémenteront également votre visite.
À découvrir également : la voie verte des Balcons du 
Dauphiné et le marché hebdomadaire sous la Halle 
médiévale.

> Arrêt cars Région : « Château Delphinal » à Crémieu
> https://www.tousauxbalcons.com/cremieu-cite- 
	 medievale.html 

Cité Médiévale 
de Crémieu

Le Marais de la Léchère présente toute une palette 
de milieux de zones humides et un cortège d’espèces 
patrimoniales remarquables. Ce marais héberge une flore 
particulièrement riche et une faune originale pour cette 
portion de l’Isère qui a subi de nombreuses et importantes 
transformations lors des 50 dernières années.

> Arrêt cars Région : « Place du Dauphiné » à Tignieu-	    
Jameyzieu
> https://biodiversite.isere.fr/espace-naturel-sensible-	    
marais-de-la-lechere

Marais de la Léchère 
Espace naturel sensible

©
 J

ea
n-

Lu
c 

G
ro

ss
i

À savoir (namely)

 Le paiement par carte bancaire est possible dans le car 
sous condition d’une bonne couverture réseau. 

Des changements d’horaires sont possibles en cours d’année : 
connectez-vous sur www.carsisere.auvergnerhonealpes.fr

Votre conducteur fait tout son possible pour assurer la 
ponctualité de votre ligne, mais les horaires restent soumis 
aux aléas de la circulation.

À l’arrêt, vous devez faire signe au conducteur pour votre 
prise en charge.

Pour des raisons de capacité, les groupes de plus de 12 
personnes ne sont acceptés à bord des véhicules seulement 
dans la limite des places disponibles. Pour les déplacements 
en groupe, il est conseillé de faire appel à un transport privé.

Suivez l’actualité de votre ligne  

Le réseau se rend accessible : la prise en charge des personnes 
à mobilité réduite peut nécessiter quelques minutes.

H : arrêt accessible aux personnes en situation  
de handicap (usager en fauteuil roulant et personne 
non-voyante).

Ce dépliant a coûté 0.20€ pour sa 
conception et son édition. Il est délivré 
gratuitement, merci de ne pas le jeter, ni 
le gaspiller.

0.20
€uro

Calendrier des vacances scolaires 
(school holidays)

Période scolaire
Du lundi 29/08/2022 au samedi 22/10/2022 
Du lundi 07/11/2022 au samedi 17/12/2022
Du mardi 02/01/2023 au samedi 04/02/2023
Du lundi 20/02/2023 au samedi 08/04/2023
Du lundi 24/04/2023 au mercredi 17/05/2023
Du dimanche 21/05/2023 au samedi 08/07/2023

Vacances scolaires
Du dimanche 23/10/2022 au dimanche 06/11/2022
Du dimanche 18/12/2022 au lundi 02/01/2023
Du dimanche 05/02/2023 au dimanche 19/02/2023
Du dimanche 09/04/2023 au dimanche 23/04/2023
Du vendredi 19/05/2023 au samedi 20/05/2023

Vacances été
Du dimanche 09/07/2023 au jeudi 31/08/2023 

Jours fériés
Mardi 01/11/2022
Vendredi 11/11/2022
Dimanche 25/12/2022
Dimanche 01/01/2023
Lundi 10/04/2023

Lundi 08/05/2023
Jeudi 18/05/2023
Lundi 29/05/2023
Vendredi 14/07/2023
Mardi 15/08/2023

Aucun car ne circule le dimanche 1er mai 2023

Les véhicules de cette ligne sont équipés  
de porte-vélos. Plus d’informations sur  
www.carsisere.auvergnerhonealpes.fr

DU 29 AOÛT 2022 AU 7 JUILLET 2023 - DU LUNDI AU VENDREDICommune Arrêt
CRÉMIEU CHATEAU DELPHINAL  05:18  05:38  05:54  06:11  06:31  06:51  07:07  07:27  07:47  08:11  08:31  09:34  10:34  11:34  12:34  13:34  14:31  15:31  16:27  17:27  18:38  19:38 
CRÉMIEU MAISON DU DEPARTEMENT H  05:21  05:41  05:57  06:14  06:34  06:54  07:10  07:30  07:50  08:14  08:34  09:37  10:37  11:37  12:37  13:37  14:34  15:34  16:30  17:30  18:41  19:41 

VILLEMOIRIEU LE MARAIS LAVOIR H  05:23  05:43  06:00  06:17  06:37  06:57  07:14  07:34  07:54  08:17  08:37  09:40  10:40  11:40  12:40  13:40  14:37  15:37  16:34  17:34  18:43  19:43 
 84:91  84:81  04:71  04:61  24:51  24:41  54:31  54:21  54:11  54:01  54:90  24:80  22:80  00:80  04:70  02:70  20:70  24:60  22:60  50:60  84:50  82:50 EGASSITUEIZYEMAJ-UEINGIT

TIGNIEU-JAMEYZIEU PLACE DU DAUPHINE  05:31  05:51  06:09  06:26  06:46  07:06  07:24  07:44  08:04  08:26  08:46  09:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:46  15:46  16:44  17:44  18:51  19:51 
 55:91  55:81  05:71  05:61  05:51  05:41  45:31  45:21  45:11  45:01  45:90  05:80  03:80  01:80  05:70  03:70  01:70  05:60  03:60  41:60  55:50  53:50 EIRIAMYURÉHC-ED-TNOP

CHARVIEU-CHAVAGNEUX CENTRE COMMERCIAL H  05:40  06:00  06:20  06:35  06:55  07:15  07:36  07:56  08:16  08:35  08:55  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  14:55  15:55  16:56  17:56  19:00  20:00 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX TRANSFORMATEUR  05:44  06:04  06:24  06:40  07:00  07:20  07:40  08:00  08:20  08:40  09:00  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:00  16:00  17:00  18:00  19:04  20:04 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX LE PIARDAY H  05:46  06:06  06:26  06:42  07:02  07:22  07:42  08:02  08:22  08:42  09:02  10:06  11:06  12:06  13:06  14:06  15:02  16:02  17:02  18:02  19:06  20:06 

JANNEYRIAS LES BURLANCHERES  05:49  06:09  06:29  06:46  07:06  07:26  07:46  08:06  08:26  08:46  09:06  10:09  11:09  12:09  13:09  14:09  15:06  16:06  17:06  18:06  19:09  20:09 
JANNEYRIAS PLACE DE TASSIGNY H  05:50  06:10  06:30  06:47  07:07  07:27  07:47  08:07  08:27  08:47  09:07  10:10  11:10  12:10  13:10  14:10  15:07  16:07  17:07  18:07  19:10  20:10 

RH MEYZIEU MEYZIEU Z.I TRAM  06:00  06:20  06:40  07:00  07:20  07:40  08:00  08:20  08:40  09:00  09:20  10:20  11:20  12:20  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20  18:20  19:20  20:20 

Z
o

n
e

E

DU 10 JUILLET AU 25 AOÛT 2023 - DU LUNDI AU VENDREDICommune Arrêt
CRÉMIEU CHATEAU DELPHINAL  05:18  05:58  06:38  07:18  07:38  07:58  08:38  09:38  10:38  11:38  12:38  13:38  14:38  15:38  16:34  17:34  18:38  19:38 
CRÉMIEU MAISON DU DEPARTEMENT H  05:21  06:01  06:41  07:21  07:41  08:01  08:41  09:41  10:41  11:41  12:41  13:41  14:41  15:41  16:37  17:37  18:41  19:41 

VILLEMOIRIEU LE MARAIS LAVOIR H  05:23  06:03  06:43  07:23  07:43  08:03  08:43  09:43  10:43  11:43  12:43  13:43  14:43  15:43  16:40  17:40  18:43  19:43 
 84:91  84:81  54:71  54:61  84:51  84:41  84:31  84:21  84:11  84:01  84:90  84:80  80:80  84:70  82:70  84:60  80:60  82:50 EGASSITUEIZYEMAJ-UEINGIT

TIGNIEU-JAMEYZIEU PLACE DU DAUPHINE  05:31  06:11  06:51  07:31  07:51  08:11  08:51  09:51  10:51  11:51  12:51  13:51  14:51  15:51  16:49  17:49  18:51  19:51 
 55:91  55:81  45:71  45:61  55:51  55:41  55:31  55:21  55:11  55:01  55:90  55:80  51:80  55:70  53:70  55:60  51:60  53:50 EIRIAMYURÉHC-ED-TNOP

CHARVIEU-CHAVAGNEUX CENTRE COMMERCIAL H  05:40  06:20  07:00  07:40  08:00  08:20  09:00  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX TRANSFORMATEUR  05:44  06:24  07:04  07:44  08:04  08:24  09:04  10:04  11:04  12:04  13:04  14:04  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04  20:04 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX LE PIARDAY H  05:46  06:26  07:06  07:46  08:06  08:26  09:06  10:06  11:06  12:06  13:06  14:06  15:06  16:06  17:06  18:06  19:06  20:06 

JANNEYRIAS LES BURLANCHERES  05:49  06:29  07:09  07:49  08:09  08:29  09:09  10:09  11:09  12:09  13:09  14:09  15:09  16:09  17:09  18:09  19:09  20:09 
JANNEYRIAS PLACE DE TASSIGNY H  05:50  06:30  07:10  07:50  08:10  08:30  09:10  10:10  11:10  12:10  13:10  14:10  15:10  16:10  17:10  18:10  19:10  20:10 

RH MEYZIEU MEYZIEU Z.I TRAM  06:00  06:40  07:20  08:00  08:20  08:40  09:20  10:20  11:20  12:20  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20  18:20  19:20  20:20 

E

Zo
ne

TOUTE L'ANNÉE
SAMEDI

TOUTE L'ANNÉE
DIMANCHE ET JOURS

FÉRIÉSZo
ne

Commune Arrêt
CRÉMIEU CHATEAU DELPHINAL  05:38  06:38  07:38  09:34  11:31  13:31  16:31  19:38  07:38  10:38  15:38  18:38 
CRÉMIEU MAISON DU DEPARTEMENT H  05:41  06:41  07:41  09:37  11:34  13:34  16:34  19:41  07:41  10:41  15:41  18:41 

VILLEMOIRIEU LE MARAIS LAVOIR H  05:43  06:43  07:43  09:40  11:37  13:37  16:37  19:43  07:43  10:43  15:43  18:43 
 84:81  84:51  84:01  84:70  84:91  24:61  24:31  24:11  54:90  84:70  84:60  84:50 EGASSITUEIZYEMAJ-UEINGIT

TIGNIEU-JAMEYZIEU PLACE DU DAUPHINE  05:51  06:51  07:51  09:49  11:46  13:46  16:46  19:51  07:51  10:51  15:51  18:51 
 55:81  55:51  55:01  55:70  55:91  05:61  05:31  05:11  45:90  55:70  55:60  55:50 EIRIAMYURÉHC-ED-TNOP

CHARVIEU-CHAVAGNEUX CENTRE COMMERCIAL H  06:00  07:00  08:00  10:00  11:55  13:55  16:55  20:00  08:00  11:00  16:00  19:00 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX TRANSFORMATEUR  06:04  07:04  08:04  10:04  12:00  14:00  17:00  20:04  08:04  11:04  16:04  19:04 
CHARVIEU-CHAVAGNEUX LE PIARDAY H  06:06  07:06  08:06  10:06  12:02  14:02  17:02  20:06  08:06  11:06  16:06  19:06 

JANNEYRIAS LES BURLANCHERES  06:09  07:09  08:09  10:09  12:06  14:06  17:06  20:09  08:09  11:09  16:09  19:09 
JANNEYRIAS PLACE DE TASSIGNY H  06:10  07:10  08:10  10:10  12:07  14:07  17:07  20:10  08:10  11:10  16:10  19:10 

RH MEYZIEU MEYZIEU Z.I TRAM  06:20  07:20  08:20  10:20  12:20  14:20  17:20  20:20  08:20  11:20  16:20  19:20 

E


